

Finansinspektionen  
[finansinspektionen@fi.se](mailto:finansinspektionen@fi.se)

Fi dnr 24-1341

## Yttrande

Stockholm 2024-09-30

# Nya och ändrade föreskrifter och allmänna råd till följd av Dora-förordningen (Fi dnr 24-1341)

Tack för möjligheten att lämna synpunkter med anledning av Finansinspektionens remiss av nya och ändrade föreskrifter och allmänna råd till följd av Dora-förordningen.

Finansinspektionens allmänna råd om rapportering av händelser av väsentlig betydelse (FFFS 2021:2) ställer upp råd om rapportering till Finansinspektionen. Dessa allmänna råd ska enligt förslaget inte gälla för rapportering av IKT-relaterade incidenter enligt EU:s förordning om digital operativ motståndskraft för finanssektorn (Dora-förordningen) i syfte att undvika dubbelrapportering.

Vi noterar att de föreslagna ändringarna om rapportering av händelser av väsentlig betydelse inte inkluderar en ändring av Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om tillsynsrapportering för försäkringsrörelse (FFFS 2015:13), som reglerar rapportering av händelse av väsentlig betydelse för försäkringsföretag. Inte heller föreslås motsvarande ändring av Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om tillsynsrapportering för tjänstepensionsföretag (FFFS 2019:22), som gäller för tjänstepensionsföretagen rapportering av motsvarande händelser.

Vi efterfrågar därför ändringar i dessa föreskrifter, motsvarande den föreslagna ändringen av FFFS 2021:2, för att undvika att det ställs krav på motsvarande rapportering genom flera olika föreskrifter.

I Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om tjänstepensionsföretag (FFFS 2019:21) föreslås ett nytt stycke i 8 kap 2 §. Till skillnad från paragrafen i dess nuvarande lydelse gäller det nya stycket inte mindre tjänstepensionsföretag. Det nya stycket bör därför placeras i en fristående paragraf.

I förslaget till en ny föreskrift om rapportering av incidenter och informationsregister enligt Dora-förordningen föreslås datum för årlig rapportering av informationsregister till den 28 februari samt att en första rapportering ska ske senast den 28 februari 2025.

Rapporteringen innebär att berörda företag behöver genomföra teknisk utveckling med tillhörande validering av rapporternas innehåll. Detta arbete kräver att åtgärder kan planeras i god tid. Vi kan konstatera att formatet för rapportering ännu ej är publicerat på FI:s webbplats och att datum för publicering är okänt. Den föreslagna tidpunkten förefaller i detta sammanhang alltför snäv.

EU-kommissionen har inte antagit de tekniska standarderna om standardmallar för det register över uppgifter som avses i artikel 28.3. Vi kan även konstatera att lärdomar från den så kallade "torrövningen" av rapportering av informationsregistret enligt uppgift ska tillgängliggöras av EBA/EIOPA/ESMA senast i december 2024. Detta kan medföra ändringar i rapporteringsformat och innehåll och därmed behov av ändringar i företagens tekniska lösningar för att upprätthålla informationsregistret.

Beroende på när alla tekniska och praktiska förutsättningar för rapporteringen är fastställda och kommunicerade kan tiden för teknisk utveckling och validering av rapporterna bli mycket kort för berörda företag. Vi föreslår därför att den första rapporteringen av informationsregistret flyttas fram till åtminstone den 31 maj 2025.

SVENSK FÖRSÄKRING



Mats Galvenius



Pär Karlsson